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Администрация
муниципального образования
 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	
	03.10.2024
	№
	394

	

	О внесении изменений в постановление администрации МО «Светогорское городское поселение» от 08.10.2020 года № 489 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильём граждан на территории МО «Светогорское городское поселение»



В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Постановлением администрации от 12.09.2013г. №255 «Об утверждении Порядка разработки, реализации 
и оценки эффективности муниципальных программ МО «Светогорское городское поселение» 
(в редакции постановлений администрации от 30.09.2013г. № 265, от 15.10.2015г. № 384, 
от 10.02.2020г. №59, от 20.04.2020г. № 200, от 30.07.2020г. № 377, от 24.02.2022г. № 64), администрация МО "Светогорское городское поселение"

п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести в постановление администрации МО «Светогорское городское поселение» 
от 08.10.2020г. № 489 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильём граждан на территории 
МО «Светогорское городское поселение» (в редакции постановлений администрации 
от 04.03.2021 № 103, от 29.04.2021 № 245, от 24.06.2021 № 308, от 08.07.2021 № 335, 
от 18.08.2021 № 377, от 16.09.2021 № 403, от 28.10.2021 № 460, от 25.11.2021 № 508, 
от 23.12.2021  № 554, от 03.03.2022 № 82, от 24.03.2022 № 104, от 21.04.2022 № 140, 
от 02.06.2022  № 187, от 30.06.2022 № 202, от 21.07.2022 № 224, от 17.08.2022 № 245, 
от 15.09.2022 № 261, от 20.10.2022 № 326, от 17.11.2022 № 359, от 01.12.2022 № 365, 
от 22.12.2022 № 382, от 12.01.2023 № 10, от 19.01.2023 № 20, от 09.02.2023 № 47, 
от 21.02.2023 № 53, от 09.03.2023 № 61, от 1.05.2023 № 134, от 22.06.2023 № 177, 
от 24.08.2023 № 240, от 10.10.2023 № 314, от 02.11.2023 № 347, от 23.11.2023 № 419, 
от 07.12.2023 № 443, от 21.12.2023 № 566, от 14.02.2024 № 76, от 21.03.2024 № 141, 
от 24.04.2024 № 205, от 02.05.2024 № 229, от 05.06.2024 № 271, от 04.07.2024 № 296, 
от 07.08.2024 № 335, от 28.08.2024 № 364, от 29.08.2024 № 368, от 12.09.2024 № 381) (далее - Программа) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вуокса», в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» (npavrlo.ru) 
и разместить на официальном сайте МО "Светогорское городское поселение"
(mo-svetogorsk.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И. о. главы администрации








Е.В. Шестаков
Исполнитель: Л.А. Андреева
Согласовано: Н.С. Матузова
Н.В. Ковшарь  
 
Г.Е. Горюнова

 Е.М. Пугачева
Разослано.: в дело, СБУ, СФ, ОГХ, Вуокса, сайт, регистр МНПА, официальный вестник


Приложение

к постановлению администрации 
  МО "Светогорское городское поселение" 

от 12.09.2024 № 381
Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу «Об утверждении муниципальной программы «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильём граждан на территории МО «Светогорское городское поселение», утвержденную постановление администрации МО «Светогорское городское поселение» 
от 08 октября 2020 года № 489

1. В Паспорте муниципальной программы «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильём граждан на территории МО «Светогорское городское поселение» в разделе Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации изложить в новой редакции следующие строки:

Всего на реализацию программных мероприятий предусмотрено выделение денежных средств – 383 079 433,50 руб., из них: Федеральный бюджет– 9 916 400,00 руб., бюджет ЛО – 62 865 379,48 руб., бюджет МО – 310 297 654,02 руб., в том числе по годам:

2024 год – 139 199 032,90 руб., из них: Федеральный бюджет -4 264 400,00 руб., бюджет ЛО – 29 407 135,76 руб., бюджет МО – 105 527 497,14 руб. 

2. В Паспорте подпрограммы «Повышение уровня благоустройства территорий населённых пунктов» в разделе Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы изложить в новой редакции следующие строки:

Всего на реализацию мероприятий предусмотрено выделение денежных средств в объёме – 235 608 066,65 руб., из них: бюджет ЛО – 17 219 879,09 руб., бюджет МО –  218 388 187,56 руб., в том числе по годам:
2024 год – 71 460 826,78 руб. из них: бюджет ЛО – 9 734 008,87 руб., бюджет МО – 61 726 817,91 руб.;
3. В Паспорте подпрограммы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности» в разделе Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы изложить в новой редакции следующие строки:

Всего на реализацию мероприятий предусмотрено выделение денежных средств в объёме – 55 469 515,97 руб., из них: бюджет ЛО - 1 148 153,50 руб., бюджет МО – 54 321 362,47 руб., в том числе по годам:
2024 год – 30 658 671,47 руб., из них: бюджет ЛО – 609 100,00 руб., бюджет МО – 30 049 571,47 руб.
6. В план реализации мероприятий программы «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильём граждан на территории МО «Светогорское городское поселение» внести изменения в следующие пункты:

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, мероприятия, проекты
	Ответственный 
исполнитель,
 соисполниталь
	Год реализации
	Оценка расходов (руб., в ценах соответствующих лет)
	Примечание

	
	
	
	Всего
	ФБ
	ОБ
	МБ
	Прочие
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа "Формирование городской среды и обеспечение качественным жильём граждан на территории МО «Светогорское городское поселение»
	ОГХ
	2024
	139 199 032,90
	4 264 400,00
	29 407 135,76
	105 527 497,14
	 
	 

	Итого:
	
	
	383 079 433,50
	9 916 400,00
	62 865 379,48
	310 297 654,02
	
	

	1.Подпрограмма «Повышение уровня благоустройства территорий населённых пунктов»
	
	2024
	71 460 826,78
	0,00
	9 734 008,87
	61 726 817,91
	 
	 

	Итого:
	
	
	235 608 066,65
	0,00
	17 219 879,09
	218 388 187,56
	
	

	4.Подпрограмма «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры 
	
	2024
	30 658 671,47
	0,00
	609 100,00
	30 049 571,47
	
	

	Итого:
	
	
	55 469 515,97
	0,00
	1 148 153,50
	54 321 362,47
	
	


1.Подпрограмма «Повышение уровня благоустройства территорий населённых пунктов»
Процессная часть
	1.Отраслевой проект
 «Развитие и приведение 
в нормативное состояние 
автомобильных дорог общего пользования» 
Мероприятия по капитальному
 ремонту и ремонту автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения, имеющих 
приоритетный социально значимый характер
	ОГХ
	2024
	6 710 010,70
	0,00
	5 551 008,87
	1 159 001,83
	 

 
	 

 

	1.1.Ремонт автомобильной дороги по адресу: гп. Лесогорский ул. Советов 
	
	2024
	6 710 010,70
	0,00
	5 551 008,87
	1 159 001,83
	
	

	"3.Создание

 условий для массового

 отдыха жителей 
	
	2024
	1 755 898,42
	0,00
	0,00
	1 755 898,42
	
	

	3.2.Поставка праздничной атрибутики ко ДнюПобеды и Дню города, Новому году
	
	2024
	736 293,10
	0,00
	0,00
	736 293,10
	
	

	"4.Обеспечение безопасности 

дорожного движения"
	
	2024
	20 396 702,61
	0,00
	3 000 000,00
	17 396 702,61
	
	

	4.3.Нанесение дорожной разметки
	
	2024
	1 117 698,61
	0,00
	0,00
	1 117 698,61
	
	

	5.Организация ремонта асфальтобетонных покрытий улиц и проездов
	
	2024
	2 075 170,36
	0,00
	0,00
	2 075 170,36
	
	

	5.2.. Ямочный/текущий  ремонт автомобильных дорог
	
	2024
	2 075 170,36
	0,00
	0,00
	2 075 170,36
	
	

	7.Прочие мероприятия по благоустройству (исполнение полномочий ОМСУ)
	
	2024
	8 893 243,02
	0,00
	0,00
	8 893 243,02
	
	

	7.5. Разработка проектов, рабочей документации. Оказание услуг на составление, проверке сметной документации, составление технического задания (описание объектов закупки) проведение технического надзора и контроля, проведение экспертиз.
	
	2024
	1 235 863,00
	0,00
	0,00
	1 235 863,00
	
	

	Итого по годам процессная часть: 

	63 450 816,08
	0,00
	3 000 000,00
	60 450 816,08
	
	

	Итого по подпрограмме:
	235 608 066,65
	0,00
	17 219 879,09
	218 388 187,56
	
	

	4.Подпрограмма «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры 
и повышение энергоэффективности»

	Процессная часть








	1.Капитальный ремонт, ремонт, содержание объектов, сетей теплоснабжения 
	ОГХ
	2024
	15 282 192,72
	0,00
	0,00
	15 282 192,72
	
	

	4.Капитальный ремонт,ремонт, содержание объектов, сетей ливневой канализации
	ОГХ
	2024
	481 352,00
	0,00
	0,00
	481 352,00
	
	

	"8.Разработка рабочей документации  на изготовление, строительство БМК. Аренда, изготовление, строительство БМК (услуги по проведению экспертизы, пени, штрафы и т.п.)"
	ОГХ
	2024
	12 125 752,75
	0,00
	0,00
	12 125 752,75
	
	

	Итого по годам процессная часть:
	2024
	29 989 297,47
	0,00
	0,00
	29 989 297,47
	 
	 

	Итого по подпрограмме:
	
	55 469 515,97
	0,00
	1 148 153,50
	54 321 362,47
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